ficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, 
ac illis, ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, in omni
bus et per omnia plenissime suffragari et inviolabiliter observari et adimpleri; 
sicque in-praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam 
causarum palatii Apostolici auditores, et dictae Sedis Nuntios, sublata eis 
et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et aucto
ritate, iudicari et definiri debere, ac irritum; et inane si secus super his a 
quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. 
Non obstante nostra et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non 
tollendo, aliisque constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, caeterisque 
contrariis quibscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die XI 
lunii MDCCLXII, Pontificatus Nostri Anno IV.

754.
Romae, 4 . XII . 1762

Hortatur Rex ne novum nominet Mohiloviensem Episcopum non unitum.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 139, fol. 89v-92, nr. 33.
Bullarii Romani continuatio, vol. IV , pars I , p. 720-721, nr. 321, Prati 1842.

Carissimo in Christo filio nostro Augusto,
Poloniae Regi Illustri5.

CLEMENS PP. XIII. Carissime in Christo fili noster, salutem etc.
Makilowiensem6 Ecclesiam ab Archiepiscopatu (f. 90) Polocensi Schis

maticorum opera, qui, adhibitis Moschorum officiis, eam a multo tempore 
invaserunt, diu est cum Apostolica Sedes deplorat avulsam. Nam felicis recor
dationis Benedictus XIV ad regiam Maiestatem Tuam7, et multo antea Bene
dictus XIII ad gloriosae memoriae Augtìstum Regem8, inclytum patrem tuum, 
querelas ea de re suas detulerunt. Sed modo coorti tum temporis bellorum 
motus, modo quae a Moschis opponebantur formidines, vestra de illo Episco
patu a Schismaticorum manibus vindicandum, semel atque iterum praeclara 
fregere consilia. Nunc autem Venerabilis frater Jason9, Archiepiscopus Polo- 
censis, occasionem ad quam semper fuit intentus, oblatam sibi existimat Maki- 
lowiensis Episcopatus recuperandi, (f. 90v) cum eius Ecclesiae invasorem 
Petropolim accersitum fama est illinc non amplius discessurum; ab ea tamen 
interea sollicitari Schismaticum quemdam nomine Unicki10, Hegumenum

5 Augustas III, Rex Poloniae (1733-1763).
6 Agitur de Ecclesia Mohiloviensi in Bielarusj. Civitas Mohyliv dein Sedes etiam erat 

Metropolitae Ritus Latini (1784). Nostro tempore agitur solummodo de Sede Episcopali 
Ritus Orientalis.

7 Augustus III (1733-1763). Cfr. supra sub data 16.IX.1740, nr. 695.
8 Augustus II, Rex Poloniae (1698-1733). Cfr. supra sub data 1.V.1728, nr. 669.
9 Jason Junosza Smogorzewskyj, Archiepiscopus Polocensis (1762-1780), dein Metropo